自治会回覧

 ウェルシー自治会 役員会議事録 平成 29 年 5 月

日 時 平成 29 年 5 月 13 日(土)19:00～21:30
場

所
ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

西村会長・松井副会長・姫野副会長 [総務部] 寺田・村上 [財務部] 渡部・竹中

[広報部] 塚田・木村  [防犯防災部] 菅原・堀川・安藤 ・安部[保健衛生部]

岩澤・遠藤 [厚生部] 若崎・椎野 [文化体育部] 菊池・高野・齋藤・岡本

[管理組合] 田中  [ウェルシークラブ] 鈴木 半田前会長 ※敬称略

◆ 今年度（２９年度）初めてのウェルシー自治会役員会の議事録をご報告します。

内容は、自治会員の皆様にお伝えすべき報告や会議での決定事項等を要約して記載します。

  素人の記載ですので、誤字・脱字等ありましたら、ご容赦願います。

１．【管理組合より】

・「清掃アンケートの結果」や「駐車場舗装」について、H２９年４月２６日に管理組合が発刊した

第２８－１１『広報もくせい西』の内容を報告。

  ※詳細は、各世帯に配布されている『広報もくせい西』を参照願います。

２．【会長より挨拶・外部報告】

 ・4/29 南地区５団体（南地区自治会連合会ほか）の総会に出席

 ・5/13 秦野市自治会連合定期総会に出席

・5/13 南が丘８自治会連絡会に出席

   周辺の舗道の整備を市に頼んでいるが進展がないとのこと。フォローしていく。

 ・地域自治会とも連携し自治会運営を進めていく。

３．【総務部より】

 ・定例の役員会は例年どおり基本的に毎月第１週の土曜日、午後７時に開催する。

 但し、１月と５月のみ第２週目土曜に開催。

・議事録は、総務で作成する。月１回の開催や管理組合への報告の日程上、作成した議事録を会長に

修正・確認を頂きスピードを上げ報告や回覧を行う。

内容に関し、重大な疑義があるとみなした場合は、翌月の役員会で論議し、修正部分を次回の議事録

に記載し回覧にする。

[意見] 時間が許すのであれば、できるだけ副会長にもチェックして頂けるようお願いする。

４．【財務部より】

 ・自治会費は、役員が担当ブロックにて３ヶ月単位で集金し、６月、９月、１２月、３月の役員会にて納金

する。 納金があるときの役員会は集金作業のため開始３０分前に集合する。

・立替金の清算・役員活動費支給・コピー機使用についての説明。 カラーコピーは原則使用しない。

・外部活動や防犯のため、名前が判る様に人数分（約２５名）のネッククリップタイプのネームホルダーを

 を購入する。（約２７００円） ネームホルダーは次年度も使えるよう来期の人に移管する。

５．【防犯防災部より】

 ・防犯パトロールは、今年も前年同様、毎月の役員会終了後に実施する。

  まずは、6 体あるウェルシー周辺の防犯灯をチェックする。

 ・防犯のため各ブロックの自治会会員戸数のチェックを各棟役員にお願いする。

６．【厚生部より】

 ・4/13 市の募金説明会に参加

 ・4/30 ウェルシークラブの会合に参加、今年度の助成金 6 万円を提出。

・日本赤十字社の募金を各役員が 担当ブロックごとに 自治会費（４～６月分）集金と併せ各戸から募金

を集め、次回の役員会で 厚生部へ提出する。

 ・訃報時の対応については会則に基づいて行う。

訃報時の対応の詳細は下の囲みを参照

７．【文化体育部より】

 ・４／２３の子供みこしは無事に終了。

・南が丘納涼実行委員会（第 1 回 4/23、第 2 回 5/7）に参加。開催日は 7/22 の予定。

・芋掘り大会は 10 月に実施予定。  予算は前年度と同じ、約 103,000 円。

・餅つき大会は、1/14 を予定している。

・25 周年記念行事は、役員以外の方も含めた、「実行委員会」を立ち上げ、その中で「夕涼み会」も

含めた行事を自治会主催で行う。内容に関しては、植樹や記念として飾れるプレートなど記憶に残る

物を含め「実行委員会」で検討して頂く。（※実行委員会長は、役員以外の方にお願いする予定）

[意見] 費用対効果が判る様、参加者人数が把握できると良いと思う。

８．【広報部より】

 ・回覧と配布物について説明・確認

 ・会報【もくせいにし】第４９号の原稿依頼（会長・副会長・各部長・ウェルシークラブ代表へ）

     締切りは５月２０日（土）、発行は６月を予定。

９．【保健衛生部より】

 ・市内一斉美化清掃を例年どおり年２回 (９月、３月) 行う。

１０．【ウェルシークラブ】

 ・自治会からの助成金ありがとうございました。クラブの親睦の為に使わせてもらいます。

１１．【その他】 ２８年度自治会前会長より

 ・管理組合で実施したアンケートから、「ローゼン前の道路段差にスロープ」と「南が丘３丁目

  バス停前に防犯灯をつける」ことを市にお願いして欲しいという案件を管理組合より依頼され

  ていたので市に掛け合った。

  「防犯灯」に関しては、夏休み前までに２灯、設置予定とのこと。

  「スロープ」に関しては、その前に安全面から対象部分に横断歩道欲しいとのこと。横断歩道

  は、警察管轄と言われ、警察署に相談した。まずは指定の要望書を提出して欲しいと言わ

  れた。提出に関しては、今年度の自治会にお願いする。

※次回役員会 平成２９年６月３日（土）１９：００～ （自治会費・募金集金作業の為集合は１８時３０分）

 ※各部長は部長会開催のため、１８時００分に集合

－以上－

自治会会則第１６条に基づくご訃報に際しての主な確認事項（一般会員の皆様もご承知おきください）

＊  ＊  ＊

 ご葬儀を出される自治会員または知らせを受けた自治会員は、番館の役員にご連絡ください。

 ご訃報の掲示板への掲示については、ご家族の承認のあった場合のみ行います。

 自治会の弔事対応担当は厚生部、掲示担当は広報部となっています。

 弔問には原則として会長または副会長と当該番館役員の一人が参列することとします。

その際自治会よりのお香典五千円をお供えし、返礼は受けないこととします。